2023年5月向け一問一答問題集                            2023年3月24日

管理会計論 ご購入の皆様

訂正のご案内

平素はLEC公認会計士の教材をご利用頂き、誠に有難うございます。

2023 年 5 月向け一問一答問題集 管理会計論（EL23802） に、訂正事項がございましたので、お知らせ致しま

す。教材作成上の不備により訂正事項が生じましたことを、心よりお詫び申し上げます。今後、改善に努めて

まいりますので受講生の皆様におかれましては、何卒ご了承頂けますよう、宜しくお願い申し上げます。

2023年5月向け一問一答問題集 管理会計論（EL23802）

P179 平成30年第Ⅱ回 問題５ ウ の解答

【誤】

〈誤〉

「原価計算基準」二九参照。

本肢の記述は正しい。連産品を～中略～

【正】

〈誤〉

「原価計算基準」二九参照。

本肢の記述は誤りである。連産品を～中略～

P627 過去問 令和２年第Ⅱ回 問題16 イ の解答

【誤】

イ．〈誤〉 正しい記述である。プロフィット・センターの長には～中略～

【正】

イ．〈誤〉 誤った記述である。プロフィット・センターの長には～中略～

P683 過去問 令和５年第Ⅰ回 問題７ ウ の解答

【誤】

ウ．〈誤〉 原価計算基準四四参照。

誤った記述である。～中略～

材の投入時に差異を把握する方法をアウトプット法といい，～中略～

【正】

ウ．〈誤〉 原価計算基準四四参照。

誤った記述である。～中略～

材の投入時に差異を把握する方法をインプット法といい，～中略～

EL23915